事  務  連  絡

令和４年 11 月 14 日

日本学校農業クラブ連盟加盟校

農業クラブ顧問教師 各位
日本学校農業クラブ連盟

農業鑑定競技会担当

第 73 回日本学校農業クラブ連盟全国大会 令和４年度北陸大会

農業鑑定競技会「正答表」の一部訂正について

標記につき、北陸大会ホームページ上で公開（10 月 28 日付）した分野「農業土木」の正答表に一部

誤りがございましたので、以下のとおり訂正いたします。関係者の皆様にはご迷惑をおかけし、申し訳

ございませんでした。

なお、この度の訂正による、出場選手の得点や順位、入賞者等への影響は一切ありません。北陸大会

ホームページにおいても本内容についてご案内しておりますので、併せてご確認ください。

１． 訂正前

No 項目 小項目 問     題 展  示  品 正 解

５
農業

土木

設計
９

このうち、モーメントの反力が生じる支点

はどれですか。

Ａ：ヒンジ支点

Ｂ：可動支点

Ｃ：固定支点

Ｃ

２．訂正後 ※下線部が訂正箇所

No 項目 小項目 問     題 展  示  品 正 解

５
農業

土木

設計
９

このうち、モーメントの反力が生じる支点

はどれですか。

Ａ：可動支点

Ｂ：ヒンジ支点

Ｃ：固定支点

Ｃ

問合せ先

                                 農業鑑定競技会担当専門委員

                                 神奈川県立平塚農商高等学校

                                 掛 田

                                 電話 0463（31）4251（直通）